



平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況(個別)

平成 17 年 8 月 4 日

上場会社名 日本無線株式会社

上場取引所 東

コード番号 6751

本社所在都道府県 東京都

(URL <http://www.jrc.co.jp>)

代表者 役職名 取締役社長

氏名 諏訪 頼久

問合せ先責任者 役職名 常務取締役(管理担当)

氏名 岡島 昂一

T E L (03)3348-4091

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 影響額が僅少な項目及び税金費用の計上については簡便な方法を採用しております。
 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 18年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日~平成17年6月30日)

(1) 経営成績の進捗状況

(注)金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	18,985	11.3	1,241		878	
17年3月期第1四半期						
(参考)17年3月期	112,575		45		987	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
18年3月期第1四半期	891		6.46	
17年3月期第1四半期				
(参考)17年3月期	1,428		10.36	

(注) 期中平均株式数 18年第1四半期 137,869,820株 17年第1四半期 137,895,104株 17年3月期 137,886,281株
 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率
 四半期業績については平成17年3月期第3四半期より開示を行っているため、前年同四半期の実績及び増減率については記載しておりません

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	97,447	37,130	38.1	269.32
17年3月期第1四半期				
(参考)17年3月期	117,210	37,926	32.4	275.09

(注) 期末発行済株式数 18年第1四半期 137,867,596株 17年第1四半期 137,894,520株 17年3月期 137,872,269株
 期末自己株式数 18年第1四半期 109,094株 17年第1四半期 82,170株 17年3月期 104,421株
 四半期業績については平成17年3月期第3四半期より開示を行っているため、前年同四半期の実績及び増減率については記載しておりません

3. 18年3月期の業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	44,000	2,600	2,600	0.00		
通期	120,000	2,000	2,000		0.00	0.00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 14円 51銭

上記の業績予想の数値は、現時点における事業環境に基づく把握可能な情報から判断したものであり、今後の事業環境の変化により、実際の業績とは大きく異なる場合があります。

(要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

区分	当四半期 (平成17年6月30日)	(参考) 平成17年3月期	区分	当四半期 (平成17年6月30日)	(参考) 平成17年3月期
(資産の部)			(負債の部)		
流動資産			流動負債		
1 現金及び預金	5,955	8,456	1 支払手形	3,214	2,827
2 受取手形	3,960	3,427	2 買掛金	19,347	30,652
3 売掛金	21,486	42,115	3 短期借入金	-	-
4 有価証券	3	3	4 一年内返済予定長期借入金	1,070	1,070
5 たな卸資産	37,558	34,835	5 一年内償還予定社債	-	-
6 短期貸付金	37	37	6 コマーシャル・ペーパー	-	8,000
7 その他	1,398	1,215	7 未払法人税等	67	225
8 貸倒引当金	292	292	8 前受金	2,626	1,311
流動資産合計	70,107	89,799	9 その他	4,287	5,721
固定資産			流動負債合計	30,613	49,806
1 有形固定資産			固定負債		
(1) 建物	6,343	6,431	1 社債	8,500	8,500
(2) その他	5,446	5,536	2 長期借入金	8,670	8,670
有形固定資産合計	11,789	11,968	3 退職給付引当金	11,128	10,825
2 無形固定資産	899	954	4 役員退職引当金	100	242
3 投資その他の資産			5 繰延税金負債	1,305	1,239
(1) 投資有価証券	8,451	8,288	固定負債合計	29,704	29,477
(2) 関係会社株式	5,695	5,695	負債合計	60,317	79,283
(3) その他	1,038	1,038			
(4) 貸倒引当金	534	534	(資本の部)		
投資その他の資産合計	14,650	14,488	資本金	14,704	14,704
固定資産合計	27,339	27,411	資本剰余金		
			資本準備金	17,086	17,086
			資本剰余金合計	17,086	17,086
			利益剰余金		
			1 利益準備金	2,278	2,278
			2 任意積立金	3,220	3,245
			3 四半期(当期)未処理損失	2,026	1,159
			利益剰余金合計	3,472	4,363
			其他有価証券評価差額金	1,902	1,805
			自己株式	35	33
			資本合計	37,130	37,926
資産合計	97,447	117,210	負債・資本合計	97,447	117,210

(要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

区分	当四半期 (自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日)		(参考)平成17年 3月期 (自 平成16年 4月 1日 至 平成17年 3月31日)	
	金額	百分比(%)	金額	百分比(%)
売上高	18,985	100.0	112,575	100.0
売上原価	15,953	84.0	94,322	83.8
売上総利益	3,031	16.0	18,253	16.2
販売費及び一般管理費	4,273	22.5	18,207	16.2
営業利益又は営業損失()	1,241	6.5	45	0.0
営業外収益				
1 受取利息	1		14	
2 受取配当金	420		583	
3 外貨換算差益	5		110	
4 その他	14	2.3	42	0.7
営業外費用				
1 支払利息	45		216	
2 社債利息	14		158	
3 その他	18	0.4	1,408	1.6
経常損失	878	4.6	987	0.9
特別利益				
1 その他	-	0.0	354	0.3
特別損失				
1 その他	0	0.0	742	0.7
税引前当期純損失又は 税引前四半期純損失	878	4.6	1,375	1.3
税金費用	13	0.1	53	0.0
当期純損失又は四半期純損失	891	4.7	1,428	1.3
前期繰越利益又は前期繰越損失()	1,135		268	
四半期(当期)未処理損失	2,026		1,159	

[参考]

新宿本社部門の一部を移転するため、平成17年8月16日から問合せ先電話番号は下記に変更になります。

電話番号 (0422)45 - 9774